ועדה מקומית לתכנון ובניה

מדיניות אכיפה ותביעה

הוועדה המקומית לתכנון ובניה
אופקים

אפריל 2021

ועדה מקומית לתכנון ובניה

פללי:

הוועדה מקומית לתכנון ובניה אופקים (להלן: "הוועדה") היא וועדה מקומית הפועלת מכוח סעיף 18 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה 1965 (להלן: "החוק").

מרחב התכנון של הוועדה כולל בתוכו רשות מקומית אחת, והיא העיר אופקים, המונה למעלה מ-30 אלף תושבים. שטח מרחב התכנון של הוועדה עומד על למעלה מ-16,000 דונם.

בשנים האחרונות העיר אופקים עוברת מהפך הן מבחינת הגדלת היקף בניית יחידות הדיור והן מבחינת הגירה חיובית לעיר ממקומות שונים ברחבי הארץ.

התובעת היא המוסמכת על פי דין ליישם את מדיניות האכיפה של הוועדה במרחב התכנון בתחום התביעה, היינו - נקיטה בהליכים משפטיים שונים ומדיניות ענישה, לרבות החלטה על סגירתם של תיקי חקירה בהתאם לסעיף 63 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1984, ולרבות סגירת תיק בהסדר בהתאם להנחיית היועץ המשפטי לממשלה 4.3042 בנושא "נוהל והנחיות להפעלת תיקון 66 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982" - הסדר מותנה", והנחיית המחלקה לאכיפת דיני מקרקעין בנושא "סגירת תיק בהסדר על פי תיקון 66 ו-68 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 - סגירת תיק בהסדר - הנחיה לתובעים ונוהל עבודה".

עקרונות קווים מנחים :

יחידת הפיקוח על הבניה מעבירה לתובעת הוועדה תיק חקירה עם תשתית ראייתית לביצוע עבירה. התובעת בוחנת כל תיק לגופו האם הינו מגובש סופית לטיפול משפטי ובין היתר בוחנת התובעת את הדברים הבאים :

1.

ועדה מקומית לתכנון ובניה

בקשה לפי פקודת ביזיון בית המשפט וסגירת התיק על פי העילות הקבועות בחוק.
4. הסדר מותנה – ההחלטה על עריכת הסדר מותנה תעשה בהתאם לאמות המידה ולקריטריונים המפורטים בהנחיית היועץ המשפטי לממשלה מס' 4.3042 בנושא "נוהל והנחיות להפעלת תיקון 66 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 – 'הסדר מותנה'" ולהנחיות המחלקה להנחיית המחלקה לאכיפת דיני מקרקעין בפרקליטות המדינה מיום 29.7.2014 בנושא "תיקון 66 ו-68 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 – סגירת תיק בהסדר – הנחייה לתובעים ונוהל עבודה".

מדיניות ענישה על פי תיקון 113 לחוק העונשין:

מדיניות הענישה תהא בהתאם לדין והנחיות הפרקליטות לרבות מדיניות השימוש באמצעים הנוספים בחוק כדוגמת כפל אגרות בנייה (סעיף 218 לחוק), כפל שווי (סעיף 219 לחוק), רישום הערה בלשכת רישום המקרקעין (סעיף 221 לחוק), מאסר בפועל וכו'. מועדי ביצוע הצווים ייקבעו על פי האמור בחוק ובהתאם להנחיות הפרקליטות.

מדיניות הענישה וגובה הקנסות יקבעו על בסיס היקף העבירה, סוג העבירה, נסיבות ביצוע העבירה (האם רווח כלכלי בצידה) ובחינת התנהלות הנאשם להכשרת העבירה. אין דין הנוקט בצעדים להסדרת העבירה כדין זה שאינו פועל להסדרתה. ככלל, יבחנו נסיבות כל מקרה לגופו.

הסדר מותנה:

אפשרות הסדר מותנה יישקל בכל עבירה עד לגודל של 25 מ"ר בכפוף לכך שהעבירה אינה על מקרקעין מוגנים כמוגדר בסעיף 243 לחוק ובכפוף להעדר רישום פלילי 5 שנים אחורה, בהתאם לקבוע בחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 ובהנחיית היועמ"ש מס' 8.1155.

גובה הקנס המקסימלי בהליך הסדר מותנה קבוע בסעיף 67 לחוק סדר הדין הפלילי ועומד, נכון להיום על 29,200 ₪ ולתובעת העצמאות לקבוע את גובה הקנס שיוצע במסגרת ההסדר, יחד עם ההתחייבות להימנע מביצוע עבירות על חוק התכנון הבניה והטלת צווים מתאימים.

4. סככה/פרגולה/קירוי/מצללה בחזית קדמית של למעלה מ 40% מקו בניין.
5. שינוי מפלסי פיתוח ביחס להיתר בניה בניה מעל (מילוי)/מתחת (חפירה) למטר וחצי.

ועדה מקומית לתכנון ובניה

עבירות שאין באכיפתן עניין לציבור

1. כל עבודה ו/או מבנה אשר חלים עליהם הוראות תקנות התכנון והבנייה (עבודות ומבנים הפטורים מהיתר), תשע"ד-2014, לרבות בריכות עונתיות, שיפוצים בתוך מבנים, הצבת מחסן עד 6 מ"ר - וזאת ככל והתב"ע החלה על המקרקעין מאפשרת זאת.
2. סכסוכי גבולות בין שכנים.
3. סוככים מתקפלים.
4. מזגנים ביתיים ודודי שמש שאינם בחזית קדמית (כולל צנרת) – למעט בבתים חדשים בהם נקבע בהיתר מיקומו של המזגן ולמעט בחזיתות הפונות לרחוב ו/או לשטחים ציבוריים פתוחים והכל בתנאי שלא מהווה מפגע או מטרד לשכנים.